
                                                                                                                                 
с. Тюлячи, ул. Б. Нагорная, 42                                               Теләче авылы, Зур Тау башы ур., 42 нче йорт 

тел/факс: 8(84360)2-12-67                                                   тел/факс: 8(84360)2-12-67 

эл. адрес: roo_tuliachi@mail.ru                                               эл. адрес: roo_tuliachi@mail.ru 

                                                                                                                  

   ОКПО  27886718           ОГРН  1021607157120          ИНН/КПП 1619000311/161901001 

 

 

ПРИКАЗ                                               БОЕРЫК 

№ 21                                   «08» февраля 2024 года 
 

О проведении итогового собеседования 

по русскому языку 9 февраля 2024 года 

для обучающихся IX классов  

общеобразовательных организаций 

Тюлячинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования», приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 04.12.2023 г. № под-2181/23 «Об утверждении порядка проведения 

итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов 

общеобразовательных организаций Республики Татарстан в 2024 году», на 

основании приказа  Министерства образования и науки Республики Татарстан «О 

проведении итогового собеседования по русскому языку 14 февраля 2024 года для 

обучающихся IX классов общеобразовательных организаций Республики 

Татарстан» от 19.12.2023 г. № под-2298/23, в целях организованной подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в Республике Татарстан в 2024 году  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести 14 февраля 2024 года итоговое собеседование по русскому языку 

(далее – итоговое собеседование) для обучающихся IX классов 

общеобразовательных организаций Тюлячинского муниципального района.  

2. Муниципальному координатору ГИА (Кукаркина В.М.) обеспечить: 

проведение итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX 

классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан в 2024 году, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан 

от 04.12.2023 г. № под-2181/23; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ «ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ТЕЛӘЧЕ МУНИЦИПАЛЬ 

ТЮЛЯЧИНСКОГО РАЙОНЫ БАШКАРМА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОМИТЕТЫНЫҢ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» 



организационно-технологическое сопровождение итогового собеседования;  

взаимодействие с государственными, негосударственными (частными), 

федеральными образовательными учреждениями, находящимися на территории 

муниципального района; 

доставку в региональный центр обработки информации (г.Казань, ул. Боевая, 

д.13) списков участников, ведомостей учета проведения итогового собеседования в 

аудиториях, бланков итогового собеседования не позднее 15 февраля 2024 года. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:   

проведение итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX 

классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан в 2024 году, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан 

от 04.12.2023 г. № под-2181/23; 

информационную безопасность и соблюдение мер по защите контрольных 

измерительных материалов итогового собеседования от разглашения содержащейся 

в них информации;  

создание в местах проведения итогового собеседования условий по 

соблюдению санитарно-гигиенических требований, условий организации и 

проведения итогового собеседования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов с учетом особенностей их 

психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья; 

взаимодействие с государственными, негосударственными (частными), 

федеральными образовательными учреждениями, находящимися на территории 

муниципального района; 

доставку в отдел образования информации (с. Тюлячи, ул. Б.Нагоная, д. 42) 

списков участников, ведомостей учета проведения итогового собеседования в 

аудиториях, протоколов экспертов по оцениванию ответов участников итогового 

собеседования на бумажном носителе не позднее 14 февраля 2024 года. 

4. Руководителям МБОУ-Баландышской ООШ (Хузин Ю.Р.), МБОУ-

Саушской ООШ (Хасанова А.М.), организовать доставку участников итогового 

собеседования в места проведения (приложение 1) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                      Н.В. Карпова



Приложение 1 

к приказу МКУ «ОО»  

от 08.02.2024 г. № 21 

Распределение на итоговое собеседование  

Код 

образовательной 

организации - 

места 

проведения 

итогового 

собеседования 

Наименование образовательной организации - места 

проведения итогового собеседования (по уставу) 

к
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

у
ч

ен
и

к
о
в

 

ОО, распределенные  

в данный пункт 

к
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

у
ч

ен
и

к
о
в

 

в
се

го
 у

ч
а
ст

н
и

к
о
в

 

в
 П

П
Э

 п
о
 

п
р

ед
м

ет
у
 

н
ео

б
х
о
д

и
м

о
е 

к
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

а
у
д

и
т
о
р

и
й

 в
се

г
о
 

в
 П

П
И

С
 

504004 
МБОУ-Аланская 

средняя общеобразовательная школа  
2     2 1  

504005 МБОУ-Большеметескинская  

средняя общеобразовательная школа им. Ф.Хусни  
6 

  
  6 1  

504006 МБОУ-Большемешинская  

средняя общеобразовательная школа  
6 

  
  6 1  

504012 МБОУ-Старозюринская 

средняя общеобразовательная школа  
11 

504016 - МБОУ - Баландышская  

ООШ 
7 18 2  

504007 МБОУ-Большенырсинская 

средняя общеобразовательная школа  
2 

  
  2 1  

504015 МБОУ-Шадкинская 

средняя общеобразовательная школа  
7 

МБОУ - Саушская ООШ 
2 9 2  

502002 МБОУ-Тюлячинская 

средняя общеобразовательная школа  
65 

  
  65 3  

502014 МБОУ-Узякская 

средняя общеобразовательная школа  
11 

  
  11 1  

504008 МБОУ-Верхнекибякозинская 

средняя общеобразовательная школа  
3 

  
  3 1  

504010 МБОУ-Малокибякозиинская основная 

общеобразовательная школа  
4 

  
  4  1 

ВСЕГО по району: 126 0 

 

 

 

 


